

ترس ساواک از روحانیون انقلابی حتی در تبعید

۳۰ خرداد ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۵۰

با توجه به اینکه تبعیدی فوق از روحانیون افراطی و فوق‌العاده مطلع و دارای نفوذ کلام می‌باشد این امکان وجود دارد که در مدت اقامت خود در یاسوج موجب بروز اختلاف بین متعصبین مذهبی و عشایر این منطقه گردد در نتیجه امنیت و آرامش موجود دستخوش دگرگونی شود

در جریان انقلاب اسلامی و مبارزه با طاغوت روحانیون بیش از سایر اقشار حضور داشته و بیشترین هزینه‌ها را متحمل گردیدند. کسانی چون شهید آیت الله سید محمدرضا سعیدی شربت شهادت را نوشیدند و کسانی دیگر سال‌ها تبعید و شکنجه و زندان را به جان خریدند تا اندیشه‌های امام خمینی (ره) که عصاره ناب اسلام بود را در ایران انتشار دهند. بسیاری از روحانیون تبعیدی در این زمان بیش از ۵۰ سال سن داشته‌اند. این اقدام ضد اسلامی ساواک در زمانی صورت می‌گرفت که ساواک قدرت شکنجه دادن، حبس و زندان‌های انفرادی را دیگر نداشت و می‌پنداشت که با تبعید نیروهای انقلابی مسیر انقلاب را منحرف خواهد کرد. ملاقات با زندانیان سیاسی و یا روحانیون تبعیدی از اقدامات شجاعانه‌ای بود که از سوی مردم و اطرافیان این افراد صورت می‌گرفت. در اسناد ساواک بارها به این موضوع اشاره شده و در مواردی ملاقات‌های زیاد مردمی با این افراد رژیم را به وحشت انداخته و به همین دلیل خواستار تغییر مکان این افراد می‌شدند.

در سند زیر می‌بینیم که از ساواک خواسته شده تا محل تبعیدی مرحوم طاهری را تغییر دهند:

«با توجه به اینکه تبعیدی فوق از روحانیون افراطی و فوق‌العاده مطلع و دارای نفوذ کلام می‌باشد این امکان وجود دارد که در مدت اقامت خود در یاسوج موجب بروز اختلاف بین متعصبین مذهبی و عشایر این منطقه گردد در نتیجه امنیت و آرامش موجود دستخوش دگرگونی شود»

از: سازمان اطلاعات و امنیت کهنگیلویه و بویر احمد تاریخ: ۳۷/۳/۳۰
به: مدیریت کل اداره سوم / ۳۱۲ شماره: ۲۰۱۷/۲۰۰

در باره: سید حبیب‌الله طاهری فرزند سید کاظم روحانی المرطبی تبعیدی
بماسوح

ضمن اینکه اخباری از طریق شهرتانی بامسوح واصل گردیده مبنی بر اینکه عددهای از اهالی گرگان و استند بنامبرده بالا بامسوح وارد و ملاقاتی با مشارالیه انجام داده‌اند و طبق بررسی‌هاییکه تاکنون از طریق این سازمان بعمل آمده و همچنین با مذاکراتیکه بین اینجانب و آقای استاندار و رئیس شهرتانی بعمل آمده اصولاً به مصلحت نبوده است نامبرده فوق بامسوح که منطقه عشایری (مرکز عشایر بویر احمد) و نوربستی میباشد تبعید گردد و بررسی‌های معموله از طریق استانداری



حساسی است که وزارت کشور شهرستان کهنگیلویه را بسرای تبعیدگاه تعیین نموده که مرکز آن دهکده است که بامسوح (مرکز شهرستان بویر احمد) با توجه به اینکه تبعیدی فوق از روحانیون المرطبی و فوق العاده مطلع و دارای نفوذ کلام میباشد این امکان وجود دارد که در مدت اقامت خود در بامسوح موجب بروز اختلاف بین متعصبین مذهبی و عشایر این منطقه گردد و در نتیجه امنیت و آرامش موجود دستخوش دگرگونی شود. لذا وظیفه دار است توجه

سناد را باین موضوع جنب که از چند ماه قبل تا تقدیم این گزارش که در اغلب شهرهای کشور تشجات و تظاهرات بوجود آمده با پیش بینی لازم در حوزه استحضالی این سازمان تاکنون کوچکترین تشنج و تظاهری وجود نداشته فقط چندین بار اعلامیه‌هایی شبانه توزیع که بموقع بسناد گزارش و اقدامات شناسر مغرب غننی گردیده است با توجه به مراتب معروضه پیشنهاد این سازمان بشرح زیر معروض که هر یک مورد توجه و بمصلحت باشد مقرر فرمائید اقدام گردد.
۱- چنانچه امکان داشته باشد با توجه به امر به شماره ۳۱۲/۹۵۶۲-۳۶/۱۲/۲۴ نامبرده یکی از مناطق سنی تشن تبعید گردد.

منبع: بررسی اسناد تاریخی

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۸۷۷۱/تربس-روحنیون-ساواک-ترس>